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ERGI KONSTRUKSION
Pasqyra financiare te vitit 2015

Nr. | Kodi AKTIVET Shenime  |Viti Ushtrimor
Andi Dec 31,2015 Dec 31,2014
1|  A/1|Mjetet Monetare 411802.11 3035074.16
~ |Banka - 100199.69 2391280.68
| aka = = 311602.42 643793.48
2| A/2|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim e e
| a)] Afa| Derivatet o o . =l
b) E Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali
3| A/3)Aktive te tjera Financiare afatshkurter e |
a)| A/3/a|Klient per mallra ,produkte sherbime - & - -
b)| A/3/b[Debitore kreditore te tjere [ -
c)| A/3/c|Tatim mbi fitimin
) A/3/d|TVSH - 757881.00 _ 14333.00
d)n/3/dh|Ortake
Totali 757881.00 14333.00
4 __BlInventari = R
a) B/a| Lendet e para —_— ]
| b) B/b| Prodhimi ne proces 6492599.99 3564300.00
)| B/c| Produkte te gatshme
d)|  B/d| Mallra per rishitje - |
e)|  B/e| Parapagesat per furnizime
Totali 7 6492599.99 3564300,00
| 5| B/5|Aktive Biologjike afatshkurter .
B B/6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7| _B/7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra 7662283.10 6613707.16

1|C/1  |Investime financiare afatgjata
a)| C/1/a|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b)| C/1/b|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

c)| C/1/c|Aksione dhe letra te tjera me viere

¢)| C/1/c|Llogari kerkese te arketueshme

Totali 0.00 0.00
D |Aktive Afatgjata Materiale — =
a)| Dfa|Toka - -
b)| D/b[Ndertesa (neto) - 12831500.00 12831500.00
| ¢ Dfc |Makineri dhe pajisje (neto) 9559358.81 7177626.81
¢)|  D/g|Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 0.00
Totali 5 22390858.81 20009126.81
3 E/3 |Aktive Biologjike Afatgjate - -
4| E/4|Aktive Afatgjata Jomateriale ]
a) E/a|Emri i mire ]
b)|  E/b|Shpenzimet e zhvillimit e ]
c) E/c|Aktive te tjera afatgjata jomateriele
Totali 0.00 0.00
) E/5|Kapitali aksionar i papaguar o
6| E/6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 22390858.81 20009126.81

TOTALI AKTIVEVE

HEHHHHHH Y

26,622,833.97




ERGI KONSTRUKSION
Pasqyra financiare te vitit 2015

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Viti Ushtrimor

Dec 31,2015

Dec 31,2014

| 1/F/1  [Derivatet o N
| |Ff2 |Huamarrjet ] I i e ooo| ¥CEO
|| F/aliuate dne obligacionet afatshiurtra T
T —— — D — R—
a) F/c|Bono te konvertueshme =T
b) G Totali 0.00 0.00
| ¢ Gf3 |Huate dhe parapagimet o SE— e B | |
G/a|Te pagueshme ndaj furnitoreve e . -
3| G/b | Te pagueshme ndaj punonjesve R 91,702.00—{ 69,316.00
| a)|  |Detyrime sig shoq shendetsore _7_ | | 29,666.00 26,378.00
| b)|  g/c|Detyrimet tatimore TAP - i fea— B 0.00
| | G/g|Detyrime Tatim Fitimi : —ﬁii_—;_i_ ] 60,293.06
o] 6/d|Detyrime TvsH B T TR 1
SN [Detyrimeper Tatiminneburim - n -
| d)|  |Detyrime ndaj Ortakeve e | 2462492700 | 23,900,000.00
| Devident per tu paguar ‘7_ | ::
Debitor dhe kreditore te tjere = ] 2,740,000.00
H Totali 27,486,295.00 24,055,987.06
| 4| H/4|Grantetdhe te ardhura te shtyra - n |
= _? H/5|Provizionet afatshkurtra — R ]

27,486,295.00

J_/L_ Huate afatgjata . o
a)|  J/a|Hua, bonolhp_deMMa_q@a financiare —_7]&'5 [ D - |
b) J/b [Bonot e konvertueshme = |
Totali 0.00 0.00
_ 2|1/2 |Huamarrje te tjera afatgjata =
3(1/3 Provizionet afatgjata 1 !
4//4 _ |Grandet dhe te ardhura te shtyra =
Pasive Totale Afatgjata 0.00 0.00
Totali i pasiveve 27,486,295.00 27,486,295.00

27,486,295.00

24,055,987.06

-

| 1|K/1  |Akisonete pakices i [ L |
2|K/2  [Kapitalii aksiongﬁ\itﬁhoqerise meme | - A
| 3|K/3_|Kapitali i aksionar - i | 100,000.00 100,000.00
4]K/a |Primi i aksionit o - | A
j:s_ K/5 |Njesite ose aksionet e thesarit |
61K/6 _|Rezerva statutore i = [E— .
| 7|k/7 Rezervargjore I jki
8|K/8 |Rezervate tjera _— — S
| 9|K/9 _[Fitimii pashperndare . | | asesast | 1,955,186.26
10(K/10 [Fitimi (humbje) e vitit financiar - 511,660.65
Totali i Kapitalit 12 2,566,846.91 2,566,846.91
e - S —

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

30,053,141.91

26,622,833.97
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Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas natyres)2015

ERGI KONSTRUKSION

Nr. Ref. Pershkrimi ViT UEHERINIOR
Dec 31,2015 Dec 31,2014
1[L/1  [shitje neto 2,564,500 | 25,512,856 |
2 (L/2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0
i 3 [L/3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces (2,928,300) (2,860,200)
4 (L/a Mallra, lendet e para dhe sherbimet 2,466,855 24,391,967
5 [L/5 Shpenzimet e personelit 1,251,024 1,128,495
. Lfa| Pagat 1,072,000 967,005 ]
L/b| Shpenzimet e sigurimeve shogerore 179,024 161,490
6 Amortizimi dhe Zhvleresim et 1,542,838
7 Shpenzimet te tjera 1,774,921 707,802

Totali | shpezimeve 4-7

5,492,800

27,771,102

10 |(M/1 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 - 0
11 |Mm/2 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 0
12 (M/3 Te ardhura dhe shpenzime financiare 0

3/a M/3/a |Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare 0

3/b M/3/b |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 0 0

3/c M/3/c |Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit

3/d M/3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare l

| 13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0 |
14 Fitimi (humbja) para tatimit 0 601,954
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 90,293
16 Fitim (humbje) neto e vitit financiar ) 0 511,661

Elemetet e pasqyrave te kosoliduara




ERGI KONSTRUKSION

Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas Fuksjoneve)2015

Nr. Ref. Pershkrimi MILUSHTRIMOR
Dec 31,2015 Dec 31,2014
X shitje neto - 2,564,500 25,512,856
2 Kosto prodhimi.blerjes mallrave te shitura 5,492,800 26,228,264 |
i 3 Fitimi (Humbje )bruto - (2,928,300) (715,408)
4 Shpezimet e shitjes - |
[ 5 Shpezimet administrative (2,928,300) (1,317,362)
| 6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezumit
7 Shpezime te tjera te zakonshme (2,928,300) (1,317,362)
. 8 Fitimi (Humbje ) Nga veprimtaria e shfrytezimit .
| 9 Te ardhura dhe shpezimet financare nga pjesmarjet
10 Te ardhura dhe shpezimet fiﬁncare nga Njesite
11 Te ardhura dhe shpezimet financare 0 601,954
11.1 [Te ardhura dhe shpezimet financare nga Inv.A Gjata
11.2 |Te ardhura dhe shpezimet nga interesat 0 0|
11.3 |Fitimi (Humbje ) Nga kursi | kembimit
. 11.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 Totali | ardhurave dhe shpezimeve financiare 0 601,954
| 13 Fitimi (humbja) para tatimit(8+-12) 0 601,954
14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 90,293
15 Fitim (humbje) neto e vitit financiar(13-14) 0 511,661
| Elemetet e pasqyrave te kosoliduara
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